
Besluit straatnaamgeving Hof van Holland (19/2021) 

De raad van de gemeente Nijmegen, bijeen in zijn vergadering van 31 maart 2021; 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 maart 2021; 

  

Gelet op artikel 6, eerste lid van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen en artikel 2, tweede lid 

van de Verordening naamgeving en nummering (adressen) 2019; 

Besluit: 

1. Overeenkomstig bijgaande tekening met nummer 562840 (bijlage 1) aan de gekleurde openbare 

ruimtes van het type ‘weg’ in de buurt Hof van Holland in de woonplaats Lent de volgende 

straatnamen te geven: 

Riet van Alebeekstraat, Victor Beermannhof, Ferdinand Biesselshof, Dick Boerrigterplein, Brendel- 

Jansenstraat, Theo Dobbestraat, Jeannette Geldensstraat, Truus Gelsingstraat, Albert van He- 

delgaard, Jan Hogerlandstraat, Moormannstraat, Geert Niemeijerhof, Nel Petersstraat, Poelen- 

Hendrikspad, Jozef Rodriguezplein, Kees van Sambeekstraat, Spijkstra-Bruijnhof, Tine Vastbin- 

derhof, Annie van Velzenhof, Jacques de Weertstraat, Peter Willstraat en Oranje Marieplein. En 

volgens dezelfde tekening aan 1 openbare ruimte van het type ‘terrein’ in de buurt Hof van Holland 

in de woonplaats Lent de volgende straatnaam te geven: Jozef van Hövellpark. 

2. Het college te machtigen om de geometrie van de in beslispunt 1 genoemde straten te wijzigen 

als deze afwijkend worden aangelegd. 

3. Het college te machtigen om, indien het vanwege de aard van een toekomstige straat passender 

is om een ander achtervoegsel te gebruiken, de onder beslispunt 1 genoemde straatnamen hier 

op aan te passen. 

4. De geometrie van de Zaligestraat aan te passen overeenkomstig bijgaande tekening met nummer 

562840 (bijlage 1) aan de gekleurde openbare ruimte van het type ‘weg’ met de naam Zaligestraat 

in de buurt Hof van Holland in de woonplaats Lent. 

5. De straatnaam Woenderskamp in de buurt Hof van Holland in de woonplaats Lent in te trekken. 

6. De straatnaam St. Jansingel in de buurt Hof van Holland in de woonplaats Lent in te trekken. 

  

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 31 maart 2021: 

De raadsgriffier, 

Drs. S.J. Ruta 

De voorzitter, 

Drs. H.M.F. Bruls 

Nr. 108771 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2021 nr. 108771 9 april 2021 1 



Bijlagen 
Tekening 562840 

Gemeenteblad 2021 nr. 108771 9 april 2021 2 


